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Jaksolle
hakeutuminen

KV- jaksosta olin kuullut serkultani, joka kävi saman tutkinnon muutama
vuosi sitten. Hän meni silloin työharjoitteluun Islantiin ja pidempi
vaihtojakso kiinosti paljon. Tiesin heti Pekka Haloseen tullessani, että
vaihtojakso tulee olemaan minulle ihan ehdoton, koska rakastan olla
tekemisissä eri kulttuurejen kanssa ja se kulkee verisuonissanikin.

Kuinka päädyit kv-jaksolle? Mistä/keneltä kuulit kv-
jaksomahdollisuudesta?

Oliko valmistautumisesi riittävää?

Mitä mieltä olit Keudan antamasta valmennuksesta?

Minusta se oli riittävää, ehkä jopa liian riittävää, sillä en loppujen lopuksi tarvinnut melkein
ollenkaan taidetarvikkeita. Minut varastettiin jo kerran Italiassa, oten varauduin vähän liiankin
huolellisesti, mutta onneksi tällä kertaa ei tapahtnut mitään eli ehkä varovaisuus oli ihan hyvä.

Olen matkustellut jo paljon, varsinkin etelä-Euroopassa, joten useimmat asiat valmennuksessa
olivat aika tuttuja, mutta ei kertaaminen koskaan haittaa, varsinkin kun itse menen helposti
hankalissa tilanteissa lukkoon. Kaikki ohjeet kyllä unohtuivat heti paikanpäällä, mutta
terveyteen liittyvät asiat osoittautuivat tarpeellisiksi.

 Vastasiko jakso odotuksia?

Rehellisesti sanottuna odotukseni olivat vähän liian korkeat varsinkin koulun järjestelyjen
suhteen, mutta yllätyin todella positiivisesti siitä, miten ystävällisiä sikäläiset olivat heti kun
pääsivät kielimuuripelosta yli!



Koulussaoppimisjakso
Jaksolla oli suurimmaksi osaksi todella kivaa, mutta maan tyyliin kaikki suunnitelmat elivät
ja sovitut asiat muuttuivat lennossa. Tiedotuskin oli suomalaisesta näkökulmasta vähäistä.
Toisin kuin Suomessa koulussa mosaiikin, lasimaalauksen ja freskon tekeminen on
tyypillinen osa opiskelua ja oli todella ihanaa päästä kokeilemaan niitä ja kokeilemaan
antiikin aikaisia menetelmiä! Freskoa tehdessä tuntui, kuin olisin päässyt osaksi historiaa.

Millaista koulujaksolla oli? 

Millaisia eroja tai samankaltaisuuksia työkulttuurissa huomasit? 

Millaisia työpäiväsi tai koulupäiväsi olivat?

Oppilaiden ja opiskelijoiden suhteet olivat läheiset ja lämpimät, jota ei Suomessa yleensä
pääse kokemaan. Katsoin sitä kateellisena ja sain myös itse kokea kiinnostusta ja todellista
välittämistä. Vaikka Suomessa opettajia puhutellaan etunimellä toisin, kuin Italiassa, jossa
käytetään sukunimeä ja ilmaisua “ope”, täällä opettajat eivät saa joka päivä haleja
oppilailtaan ja eivätkä opettajat osoita välittämistä. Italiassa suhde opettajan ja oppilaan
välillä on tärkeämpi, kun Suomessa taas painotetaan auktoriteettia ja suorittamista.
Italialainen oppimisympäristö sopii minulle paremmin pienestä kaaoksesta huolimatta. 

Minulla alkoi usein koulupäivät kello 8:00 ja maanantaisin kello 9:00. Tiistaisin,
keskiviikkoisin ja torstaisin minulla loppui päivän toiseen taukoon kello 11.50,
maanantaisin 15.00 ja perjantaisin 14:00. Päivinä ei ollut yhtä ruokatuntia vaan kaksi 20
minuutin taukoa, jolloin usiemmat söivät. “Bar”ista eli heidän pikku kahvilasta sai ostaa
välipalaa melkein milloin vain. Koska koulu oli “lyceo” eli lukio, luokkia ja oppiaineita
vaihdettiin 1-2 tunnin välein.



Oppiminen ja
ongelmanratkaisu
Suurin ongelma itselleni oli varmaankin kokea ja tehdä kaikkea, mutta aika oli
rajallinen. Olen perfektionistinen utelias suorittaja, joka haluaa saada irti ihan
kaiken mahdollisuuksista ja koin pettymyksiä, koska monet haaveilemani asiat
eivät toteutuneet.

Sairastuin loppuaikana flunssaan ja se esti minua lähtemästä jo suunniteltuun
Napoli/Pompeii reissuun. Flunssa piti minut sängynpohjalla noin 5 päivää, joten
menetin koulupäiviäkin ja lopussa kaikki piti tehdä kiireellä.

Vaikka AirBnB oli lähellä koulua (n 10 min kävely), Rooman keskustaan meni
metrolla yli 30 minuuttia ja Tiburtinan kaupungin osaan, jossa oli enemmän
nähtävää kuin meidän lähiössä (jossa oli pelkkä Lidl), kesti bussilla yli 30 minuuttia
Siirtymissä menetti paljon aikaa, koska julkiset olivat hitaita ja epätäsmällisiä.
Tässä kohtasimme ensimmäisen ongelmani, kun saavuimme Roomaan ja
yritimme päästä asunnolle julkisilla.

Asunnon varustus oli tarkoitettu enemmän lyhytaikaiseen oleskeluun eikä
varustelu taso ollut keittiön osalta riittävä. Sieltä puuttui mikro, astioita ja
ruuanlaittovälineet, joka hermostutti paljon, koska laitoin ruokaa minulle ja
kämppikselleni jatkuvasti. Ongelma ratkaistiin sillä, että annoin periksi ja söimme
noutoruokaa ja kuppinuudeleita.

Jos tekisin asioita toisin, valitsisin asunnon lämpää keskustaa esim. juuri
Tiburtinan alueelta, joka on noin puolivälissä koulua ja keskustaa. Katsoisin myös
tarkkaan, että keittiö olisi kunolla varustettu ja menisin taksilla AirBnBlle!



Kuukauden aikana tulee väistämättä kämppiksen kanssa erimielisyyksiä ja niin tapahtui meillekin. Saimme ne kuitenkin keskusteltua auki. Minkä tekisin nyt tosin olisi, että
jos menen puoliksi tuntemattoman henkilön kanssa sopisimme, että molemmilla olisi vapaus tehdä ja mennä itsekseen. Koska kämppikseni oli minua huomattavasti
nuorempi, huomasin holhoavani häntä, joka liimasi meitä yhteen kuin olisi ollut tarpeellista. Tunsin, että menetimme molemmat itsenäisen päätöksenteon
mahdollisuuksia. 

Tämä oli pisin jakso, jonka olen ollut pois Suomesta ja pelkäsin, että en selviäisi siitä. Mutta opin, että kuukausi ei ollutkaan yhtään paha ja voisin hyvin mennä vuoden
pituiselle vaihdolle tai opiskelemaan ulkomaille, mikä antaa paljon suuntaa tulevaisuuden mahdollisuuksille ja suunnitelmille. Täytyy ottaa kuitenkin huomioon, että Italia ja
Espanja eivät poikkea tosistaan kielen eikä kulttuurin puolesta (olen puoliksi espanjalainen).

Asiat, joita arvostan Suomessa ovat säntillisyys, informointi ja siisteys. Italiassa taas tykästyin lämpimään vuorovaikutukseen ja suhtautumiseen erilaisuuteen. Esim.
koulussa oli opiskelijoita, joilla oli erityisen tuen tarpeita, mutta heitä ei oltu erotettu omiin luokkiinsa (Suomen E-luokat) vaan heidät oli integroitu ohjaajien kanssa
tavallisiin luokkiin. Oli ihana nähdä miten heihin suhtauduttiin; luonnollisesti ja hyväksyvästi. 



Vapaa-aika ja majoitus
Mitä teit vapaa-ajalla? Tutustuitko uusiin ihmisiin?

Käytin ensimmäisellä viikolla paljon aikaa lepäämiseen, mutta heti kun tutustuin
paremmin opsikelukavereihin, olin usein liikkeellä heidän kanssa ja tietysti välillä myös
kahdestaa kämppikseni kanssa. Kiersimme paljon keskustassa, parissa puistossa sekä
shoppailemassa. Miriam, läheisin kaverini, opasti minua ja kämppistäni keskustassa
kuten Pantheonissa, Espanjalaisilla portailla, Trevin suihkulähteellä sekä Campo de’
fiorella. Kämppikseni kanssa kävimme kiertämässä Colosseumin, Tituksen
riemukaaren, Palantine kukkalan ilmaisalueet sekä tietysti Vatikaanin. Kävimme myös
Capuchin crypteissä. Kohokohtana pitäisin kuitenkin karnevaalin viettäminen
kavereiden kanssa!
Millaista arki-elämä oli kohteessa? Entä asumisjärjestelyt?

Kävimme kaupassa yhdessä, minä tein ruokaa, kämppikseni tiskasi ja molemmat
huolehdimme omista pyykeistämme. AirBnBssä oli pesukone. Lempi kauppamme Lidl
oli noin 10 min kävelymatkan päässä ja kävimme siellä noin 1-2 kertaa viikossa, joskus
yksinkin.

Miten hankit majoituksen?

Hankimme AirBnB:n itse kun Keudalta tuli rahat. Olimme käyneet paljon keskustelua
tulevan kämppikseni kanssa siitä, mitä tarpeita tarvitsemme kuukauden ajaksi esim.
omat huoneet, matkan pituus koululle, hinta ja ehdoton oli kylpyamme, jota emme
sitten kuitenkaan saaneet.  Päädyimme tähän asuntoon sijainnin ja hinnan vuoksi,
koska totesimme, että on paremi saada rahaa säästymään Rooman ulkopuolisille
päiväretkille (jotka jäivät myös toteutumatta).



Matkustaminen
Kämppikseni osti lennot, mutta olimme keskustelleet taas siitä, että parempi olisi ottaa lennot välilaskuilla, jotta rahaa säästyisi muuhun. Tämä jännitti minua todella
paljon, koska se oli ensimäinen kokemukseni välilaskuista. Kaikki meni kuitenkin hyvin, eikä matkalaukuilemme tapahtunut mitään suurista peloista huolimatta (olin
kyllä pakottanut meidät ottamaan lisätakuun matkatavaroille lentoja ostaessa. 

Roomaan mentäessä pysähdyimme Amsterdamissa, jossa jouduimme juoksemaan, koska ensimmäinen lento oli myöhässä. Roomasta tultaessa taas pysähdyimme
Pariisissa, jossa alkuperäinen idea olisi ollut käydä edes haukkaamassa Pariisin ilmaa, mutta olimme liian väsyneitä ja lentokenttä liian suuri. Tuossa vaiheessa en
ollut nukkunut  yli 24 tuntiin ja kun viimein pääsin sänkyyn olin ollut laskujen mukaan hereillä noin 40 tuntia. Siinävaiheessa vähän väsytti. Minulle tuli myös pieni
mutka matkaan Rooman lentokentällä, koska matkalaukkuni oli liian painava, ja jouduin paniikissa siirtelemään tavaroita ja maksamaan ylimääräistä. Onneksi rahaa
oli jäljellä.





Kestävän kehityksen
edistäminen
Miten kierrätys toimi kohdemaassa verrattuna
Suomeen?

Minusta Roomassa kierrätys toimi suhteellisen hyvin. Kadut eivät olleet
siistejä ja roskia tuntui olevan vähän kaikkialla, mutta kierrätyspaikkoja oli
paljon, ja kierrättäminen oli tyypillisä asunnoissa. AirBnBssä oli myös
kierrätysvelvollisuus muovlille ja kartongille.

Anna kolme esimerkkiä miten eettiset valinnat näkyivät
koulussa

1.koulussa uusiokäytettiin materiaaleja projekteihin varsinkin
muotipuolella

2.siellä ei eroteltu opiskelijoita mm sukupuolen tai erityistarpeiden takia
3.Koulussa oli monia, jotka olivat avoimia seksuaalisuudestaan



Terveiset
Ei todellakaan tarvitse pelätä, vaikka jakso aluksi
jännittääkin. Mitä pidempi sen parempi, kuukausi oli
liian lyhyt aika. Tutustukaa heti kun vain pystytte
paikallisiin ja ajatelkaa aika mahdollisuutena oppia
uusi kulttuuri, ehditte kyllä kiertelemään
turistikohteita ja se on myös kivempaa uusien
kavereiden kanssa. Syökää myös paljon jäätelöä!
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